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P r o t o k ó ł    Nr  XXV/2021 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z  dnia  24  lutego  2021  roku 

odbytej w trybie zdalnym  
w  godzinach  od  1200  do  1410  

 
Otwarcia zdalnej XXV sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz 
Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach XXV sesji 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania  uchwał. 

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad. 
 

Porządek obrad zdalnej XXV Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim: 
    1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 

    2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej. 
 

3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
4. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOK             

                b/ dyskusja 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz              
z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński, dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej.      
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXV/171/2021   

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO 
       b/ dyskusja 

                  c/ podjęcie uchwały Nr XXV/172/2021   

 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2021.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
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                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXV/173/2021   
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Sępoleńskiemu.  

       a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

                  b/ dyskusja 
         c/ podjęcie uchwały Nr XXV/174/2021   
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kamień 

Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Kierownik Referatu RGIiGK           

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXV/175/2021   
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kamień Krajeński 
na lata 2021 – 2025.  

     a/ wprowadzenie do tematu – Kierownik Referatu RGIiGK                    
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXV/176/2021   

 
 11. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  

 
 12. Zamknięcie obrad sesji.    

 

Radni jednogłośnie 15 głosami za przedstawionym porządkiem obrad 
(imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że 
Rada Miejska na XXV sesji obradować będzie wg przedstawionego porządku 

obrad.      
 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej. 

 
Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęciem protokołu z XXIV sesji 

Rady Miejskiej. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
protokołu z sesji. 

  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 4. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim. 
 W/w informację przedstawił Dyrektor MGOK w Kamieniu 

Krajeńskim – Ireneusz Bona.   
 
Radna Ewa Wiese podziękowała Dyrektorowi MGOK za wieloletnią 

współpracę, za dbałość i troskę o kadrę pracowniczą, za wspólne 
realizowanie inicjatyw kulturalnych, projektów, warsztatów w MGOK w 
Kamieniu Krajeński jak również w placówkach wiejskich. Podziękowała także 

za remonty i doposażanie placówek kultury, w tym za modernizację 
budynków. Życzyła przede wszystkim  zdrowia i tego, aby właśnie teraz mógł 

realizować swoje niespełnione marzenia. Przekazała również podziękowania 
za współpracę od Pań z KGW.     
 

Radny Sebastian Skaja jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Sportu również podziękował Dyrektorowi MGOK za wieloletnią 

pracę, za wszystkie przedsięwzięcia, zwłaszcza te, które udało się 
zrealizować. Podkreślił, że wiele osób, nie tylko z terenu Gminy Kamień 
Krajeński, bawiło się na różnych imprezach organizowanych przez MGOK. 

Życzył przede wszystkim zdrowia w tych ciężkich czasach oraz realizacji 
wszystkich marzeń.  
 

Radny Dariusz Foleżyński również podziękował Dyrektorowi MGOK za 
współpracę, ponieważ wiele imprez z jego udziałem odbyło się w Orzełku. 

Zwrócił także uwagę na brak dostępu do świetlicy, o czym rozmawiał 
wcześniej z Panem Burmistrzem. Poprosił, aby Pani Sołtys miała dostęp do 
kluczy do budynku świetlicy.  

 
Dyrektor MGOK Ireneusz Bona odpowiadając poinformował, że jeżeli Pan 
Burmistrz wyrazi zgodę to w dniu dzisiejszym może tę prośbę zrealizować.  

 
Radna Natalia Marciniak w imieniu Zarządu Samorządu Miasta Kamień 

Krajeński podziękowała za dotychczasową współpracę. Podkreśliła, że za 
każdym razem kiedy zwróciła się do Dyrektora w jakiejkolwiek sprawie 
zawsze otrzymała pomoc. Życzyła przede wszystkim zdrowia i dużo spokoju.      

 
Dyrektor MGOK Ireneusz Bona odpowiadając stwierdził, że na radną Natalię 

Marciniak również mógł zawsze liczyć, za co jej podziękował.  
 
Następnie Burmistrz Kamienia Krajeńskiego Wojciech Głomski oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak w podziękowaniu za 
wieloletnią współpracę wręczyli Dyrektorowi MGOK bukiet kwiatów, życząc 
przede wszystkim dużo zdrowia i realizacji marzeń.       

 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
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Ad.5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim – Joanna Miotk.  
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XXV/171/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 24 
lutego 2021 roku w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą 
punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia                            
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński, dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, 
podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.6. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim – Joanna Miotk.  
 

Radny Jacek Kucharski poinformował o pojawiających się głosach 
dotyczących tego, że radni potrafią tylko zamykać, podnosić podatki. 
Stwierdził jednak, że jak pyta co zrobić, aby to funkcjonowało i skąd 

pozyskać środki wówczas zapada cisza i nie otrzymuje odpowiedzi. Zdaniem 
radnego schronisko w Dąbrowie, wcześniej zielona szkoła, aby na nowo 

zaczęło tętnić życiem potrzebuje grupy ludzi, pasjonatów, którzy chcieliby 
poprowadzić to miejsce. Nawiązał do wypowiedzi Dyrektor MGZUO odnośnie 
remontu kominów oraz wymiany dachu. Podkreślił, że takie działania nie 

wpłyną na atrakcyjność miejsca. Stwierdził, że w Gminie Kamień Krajeński 
potrzebna jest taka atrakcja, której nie ma w sąsiednich gminach np. letni 
tor saneczkowy, park linowy. Zdaniem radnego mogłoby to przyciągnąć 

turystów w nasze strony. Podkreślił, że do sierpnia jest czas, aby pokazać, że 
można coś zrobić.        

 
Radny Dariusz Foleżyński poinformował, że podczas komisji głosował za 
zamiarem likwidacji. Stwierdził jednak, że przemyślał jeszcze raz ten temat                

i uważa, że dzieci również powinny mieć miejsce gdzie mogą pojechać. 
Zdaniem radnego należałoby utworzyć bazę turystyczną na terenie gminy. 

Podkreślił, że teren jeziora Brzuchowo jest również bardzo atrakcyjny. 
Stwierdził, że można wiele wykorzystać i nie likwidować atrakcji dla dzieci. 
Dzieci nie mają gdzie pojechać i spotkać się, a zielona szkoła była dobrym 

miejscem. Potrzebne są jednak duże środki i dlatego radny ma dylemat jak 
zagłosować.   
 

Radny Marek Betin stwierdził, że od ostatniego posiedzenia komisji bił się                
z myślami jak ma zagłosować. Wspominał czasy szkolne kiedy wyjeżdżał na 

biwaki do zielonej szkoły. Stwierdził, że jednak czasy się zmieniły i teren 
wokół zielonej szkoły nie wystarczy do zaspokojenia potrzeb dzisiejszej 
młodzieży. Brakuje jakiegoś jeziora, a większość wypoczywających w okresie 

letnim szuka w pobliżu jeziora. Stwierdził, że uchwała jest zasadna                          
i zagłosuje za zamiarem likwidacji.  
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Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że po części zgadza się wypowiedzią 

radnego Jacka Kucharskiego. Nie chodzi o dach i o kominy. Ponadto pobyt   
w schronisku jest odpłatny i przyjeżdża tam młodzież, która uiszcza opłatę. 

Stwierdziła, że środki z tego tytułu można by przeznaczyć na remonty. Radna 
jest przeciwna likwidacji zielonej szkoły w Dąbrowie. Podkreśliła, że za ofertę 
tego miejsca odpowiada MGZUO, gmina, a nie szkoły i nauczyciele. Zapytała 

Pana Burmistrza jaki był pomysł na funkcjonowanie zielonej szkoły oraz co 
zrobiono w momencie kiedy zaczęło zmniejszać się zainteresowanie tym 
miejscem. Podkreśliła, że obecnie na to schronisko jest subwencja 

oświatowa, która pokrywa bieżące koszty. Zapytała co stanie się kiedy to 
miejsce zostanie zamknięte i kto będzie za to płacił. Budynek będzie stał 

pusty, ale będzie trzeba go ogrzewać, a to są koszty.   
 
Radna Ewa Wiese stwierdziła, że właściwie już wszystko zostało powiedziane. 

Podkreśliła, że ma być głosowanie w sprawie zamiaru likwidacji od                     
31 sierpnia. Poprosiła, aby do tego czasu szukać osób i pomysłów na 

stworzenie jakiejś atrakcji, która przyciągałaby do tego miejsca.    
 
Radny Dariusz Foleżyński podkreślił, że zgodnie z przedstawioną informacją 

ta szkoła nie przynosi już zysku. Zastanawiał się czy nie lepiej byłoby 
przeznaczyć środki na rozwój bazy turystycznej gdzieś bliżej, gdzie jest dobry 
dojazd, są parkingi. Radny stwierdził, że nawet jego córka nie chce już 

jeździć do zielonej szkoły, ponieważ tam nie ma co robić. To rodzice 
organizowali ogniska, zabawę w podchody. Według radnego nauczycielom 

również już się nie chce. Projekt uchwały dotyczy zamiaru likwidacji, a nie 
samej likwidacji.          
 

Radny Sebastian Skaja stwierdził, że zna się na oświacie i wie na czym 
polega uchwała intencyjna. To nie jest propozycja likwidacji tylko likwidacja 
placówki. Nie ma czegoś takiego, że przeprowadzone zostanie głosowanie za 

zamiarem, a w sierpniu będzie można zagłosować przeciw likwidacji. 
Uchwała intencyjna polega na tym, że do końca lutego Rada Miejska 

decyduje czy chce zlikwidować daną placówkę. Dotyczy to każdego rodzaju 
szkół i schronisk. Radny podkreślił, że muszą być zachowane ustawowe 
terminy. Zdziwiony jest, że radni z miejscowości, w których są małe szkoły 

popierają likwidację. Podkreślił, że mówi się o stratach, ale jaka szkoła ich 
nie przynosi. Do szkół w Dąbrówce i Płociczu też dokładane są środki. Są to 

budynki, które generują koszty. Z reguły oświata będąca na barkach 
samorządu przynosi straty. Nie można rozpatrywać tego w taki sposób i dać 
w tym przypadku szansę. Czas do końca sierpnia nie zmieni wiele z uwagi na 

pandemię COVID. Radny zaproponował, aby poczekać z tematem zamiaru 
likwidacji schroniska do przyszłego roku. Kwota 20.000 zł nie jest dla gminy 
wysoka i można wyremontować kominy. Stwierdził, że również na początku 

uważał, że nikt nie chce jeździć do schroniska, a miejsce to generuje straty. 
Postanowił jednak porozmawiać z różnymi osobami i tylko 2 z nich 

stwierdziły, że można to schronisko zlikwidować. Ponadto stwierdził, że to 
radni, urząd oraz szkoły są od tego, aby działać i kreować jakieś pomysły,              
a zlikwidować można zawsze. Następnie podkreślił, że budżet oświatowy 

zmniejszył się o 1 mln zł. Jesienią w planach zapisane było inaczej, a obecnie 
jest mniej o 1 mln zł. Stwierdził, że z tej kwoty udałoby się wyremontować 
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kominy za 20.000 zł. Radny nie jest za utrzymywaniem czegoś co generuje 

straty. Brakuje jednak informacji na stronie internetowej, Facebooku, 
Instagramie. Z takich stron korzystają dzieci i to właśnie tam powinny 

znaleźć informacje na temat zielonych szkół, organizowanych imprez. 
Zaapelował, aby nie likwidować czegoś co można zlikwidować za rok. Za 
jedną likwidacją mogą pojawiać się kolejne.        

 
Radna Patrycja Delekta poinformowała, że pojechała do Dąbrowy sprawdzić 
stan techniczny budynku. Rzeczywiście kominy muszą zostać 

wyremontowane. Z kolei na azbest jest dofinansowanie. Jeżeli chodzi                    
o atrakcyjność miejsca stwierdziła, że jest to kwestia gustu. Poinformowała, 

że podczas komisji zapytała o dalsze losy budynku czy zmieni się tylko 
funkcja czy zostanie zlikwidowany również budynku. Otrzymała odpowiedź, 
że może zostać to zagospodarowane na mieszkania socjalne, hospicjum lub 

budynek zostanie sprzedany. Jeżeli powstałyby tam mieszkania socjalne to             
i tak kominy musiałyby zostać wyremontowane. Stwierdziła również, że jest 

to za mały budynek na hospicjum. Pozostaje zatem sprzedaż. Radna 
podkreśliła, że należy wstrzymać się z likwidacją, a ten czas poświęcić na 
remonty, pozyskanie środków i reklamę tego miejsca. Poinformowała, że 

zagłosuje przeciw likwidacji.     
 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że powodem braku zainteresowania 

zieloną szkołą nie jest lokalizacja ani standard. Chodzi przede wszystkim               
o brak oferty tego miejsca. Nie wiadomo co się tam odbywa i co może się 

odbywać. Nie było żadnej reklamy, a Pani Dyrektor MGZUO uważa, że 
większej reklamy nie potrzeba. Podkreśliła, że nie było żadnej reklamy, a tego 
miejsca nie można znaleźć w internecie. Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił program priorytetowy 
Edukacja Ekologiczna 2021. Program dedykowany takim miejscom jak 
szkoła w Dąbrowie. Dofinansowuje w 100% organizację i prowadzenie zajęć 

właśnie w takich obiektach. Podkreśliła, że są środki i można je zdobyć. 
Potrzebne są pomysły i oferta dla tego miejsca. Poprosiła radnych, aby 

wstrzymali się z likwidacją. Stwierdziła, że to nie jest czas na likwidację. 
Urząd powinien się wykazać i stworzyć strategię dla tego miejsca.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że nie jest prawdą, iż to miejsce nie 
było rozreklamowane. Jest nawiązany kontakt ze szkołami z Sępólna 

Krajeńskiego. Jednak uczniowie z tych szkół również przestali już jeździć do 
zielonej szkoły. W dłuższej perspektywie schronisko nie ma racji bytu. Jeżeli 
miałyby tam powstać mieszkania socjalne to konieczne będzie 

przeprojektowanie i pozyskanie środków na remont. Odnośnie utworzenia 
hospicjum Burmistrz podkreślił, że może i jest mało miejsca, ale istnieje 
możliwość rozbudowy obiektu. Po wyczerpaniu wszelkich możliwości dopiero 

na koniec wchodziłaby w grę sprzedaż budynku.  
 

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odniosła się do wypowiedzi radnego 
Sebastiana Skaja. Podkreśliła, że zamiar likwidacji jest zamiarem likwidacji. 
Nie oznacza to, że w sierpniu nastąpi likwidacja. Jeżeli zostanie podjęta 

uchwała o zamiarze likwidacji to w sierpniu będzie uchwała o likwidacji. Jest 
tak w przypadku każdej placówki oświatowej. Jeżeli schronisko miałoby być 
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nadal utrzymywane to musiałyby zostać wyremontowane kominy. Bez 

remontu nie będzie zgody na otwarcie budynku. Media społecznościowe są 
obecnie głównym źródłem, w którym szuka się informacji na temat tego typu 

obiektów. Można wystąpić o środki zewnętrzne. Obiekt nie jest jednak 
całoroczny. Obłożenie jest tylko wtedy kiedy są grupy szkolne czyli miesiące 
maj, czerwiec, wrzesień i październik. W takim obiekcie powinny pracować 

osoby, które oddawałyby serce temu miejscu. Dyrektor MGZUO zastanawiała 
się czy jeżeli udałoby się zachęcić do przyjazdu w takie miejsce to czy te 
osoby przyjeżdżałyby każdego roku? Czy dzieci, które były w schronisku 

przyjechałyby do niego kolejny raz ze swoimi rodzicami? Większość młodych 
ludzi wyjechała z Gminy Kamień Krajeński. Podkreśliła, że jest to propozycja 

likwidacji.          
 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że do zielonej szkoły dokładane były 

środki z budżetu. Następnie zostało powołane do życia schronisko, na które 
była dotacja. Wszystko jednak się zmienia i zainteresowanie schroniskiem 

jest coraz mniejsze. Dlatego też Dyrektor MGZUO wystąpiła z propozycją 
zamiaru likwidacji schroniska. Ostateczna decyzja ma zapaść w sierpniu. Do 
tego czasu może się jeszcze coś zmienić.  

 
Radny Jacek Kucharski nawiązał do szkoły w Dąbrówce, która była 
zamknięta, a potem po dużych remontach udało się ją otworzyć na nowo. 

Zamiar likwidacji to nie jest likwidacja. Zapytał radnego Sebastiana Skaja, 
jako nauczyciela, co trzeba zrobić, aby przyciągnąć w to miejsce grupy 

młodzieżowe.      
 
Radna Sabina Lubińska stwierdziła, że degradacja budynku nie nastąpiła               

z dnia na dzień. Trwało to przez lata czyli jest to zaniedbanie. Stwierdziła, że 
nie ma w powiecie alternatywy dla tego ośrodka, a słuszną decyzją byłoby 
odroczenie likwidacji.  

 
Radny Grzegorz Szymanowicz stwierdził, że należy się wstrzymać. 

Zaproponował, aby jeszcze raz wspólnie przeanalizować temat i zastanowić 
się nad pomysłem dla tego miejsca. Nie można wszystkiego sprowadzać do 
pieniędzy. Trzeba znaleźć sposób jak te środki pozyskać. Brakuje promocji, 

ponieważ wiele osób nie wie gdzie to schronisko jest. Stwierdził również, że 
nie można zastanawiać się czy ktoś w to miejsce jeszcze wróci. Nie jest to 

jeszcze czas na likwidację.  
 
Radny Dariusz Foleżyński poprosił o wstrzymanie się od głosu, aby jeszcze 

raz wspólnie przeanalizować temat likwidacji. Nie można likwidować 
wszystkiego.  
 

Radny Sebastian Skaja nawiązując do pytania radnego Jacka Kucharskiego 
podkreślił, że można nawiązać współpracę z nadleśnictwem, sołtysem oraz 

wypromować to miejsce. Wspomniał o wycieczkach organizowanych podczas 
jego pracy w szkole w Toruniu. Ludzie muszą wiedzieć, że takie miejsce 
istnieje. Radny jedyną wzmiankę na temat zielonej szkoły znalazł na stronie 

Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Nie ma żadnego cennika, zdjęć 
otoczenia. Nawiązał do wypowiedzi dotyczącej tego, że ludzie mogą nie wrócić 



 

 

8 

 

w takie miejsce. Podkreślił, że są różni ludzie i nie można wymagać od 

każdego, aby wracał w to samo miejsce. Odnośnie szkoły w Dąbrówce 
podkreślił, że została reaktywowana dlatego, że w szkole w Dużej Cerkwicy 

zaczęło brakować miejsca, a to było tańsze rozwiązanie. Jeżeli wobec 
schroniska są plany sprzedaży lub zrobienia czegoś w tym miejscu to 
reaktywacja nie będzie już możliwa. Poinformował, że zagłosuje przeciwko 

likwidacji.       
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak stwierdził, że mieszka               

w Dąbrowie i dlatego nie będzie się wypowiadał, a zagłosuje tak jak już 
wcześniej informował.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XXV/172/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 

24 lutego 2021 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Dąbrowie. 
 
Głosowanie:  

4 głosy za (M. Betin, B. Januszewski, J. Kucharski, E. Rekowski) 
6 głosów przeciw (P. Delekta, S. Lubińska, N. Marciniak, S. Skaja,                       

G. Szymanowicz, K. Warylak)  
4 głosy wstrzymujące się (D. Foleżyński, P. Łukarski, E. Stryszyk, E. Wiese) 

1 głos nieoddany (J. Dobek)  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała nie została podjęta. 
Zmianie ulega zatem dalsza numeracja uchwał.  

 
Ad.7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XXV/172/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia       
24 lutego 2021 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2021, podjęta została 14 głosami za (1 głos nieoddany – J. Dobek).   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad.8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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Uchwała Nr XXV/173/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia  
24 lutego 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sępoleńskiemu, podjęta została 14 głosami za (1 głos nieoddany – J. Dobek).   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.9. Wprowadzenia do tematu dokonał Kierownik Referatu RGIiGK – 
Andrzej Mazur.  
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XXV/174/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia  
24 lutego 2021 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących               
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kamień Krajeński, podjęta została   
14 głosami za (1 głos nieoddany – J. Dobek).   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.10. Wprowadzenia do tematu dokonał Kierownik Referatu RGIiGK – 
Andrzej Mazur.  
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XXV/175/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia  
24 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kamień Krajeński na lata 
2021 – 2025, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.11. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała o tablice informacyjne. W kwietniu miną  
2 lata od złożenia wniosku w sprawie ich zakupu. Tablice miały zostać 

ustawione na terenie miasta.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski poprosił radną Natalię Marciniak o podejście do 
Urzędu w celu omówienia przedmiotowej sprawy.  
 

Radny Sebastian Skaja nawiązał do złożonej interpelacji dotyczącej koncesji 
dla firm. W innych gminach z różnych województw również podejmowane są 

uchwały celem udzielenia pomocy przedsiębiorcom. Radny wyraził 
zadowolenie z odpowiedzi na interpelację, z której wynika, że przedsiębiorcy 
otrzymają pomoc.  

 Następnie poinformował o przekazywaniu sołtysom list do zbierania 
podpisów pod petycją dotyczącą utworzenia żłobka. Jeżeli mieszkaniec 
będzie chciał może podejść do sołtysa złożyć podpis.   
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 Radny zapytał również o „aplikację śmieciową”, o której wspominał 

radny Marek Betin. Poprosił o konsultowanie się z mieszkańcami w tej 
sprawie. Podkreślił, że taka aplikacja to jest świetny pomysł. Stwierdził, że 

jeżeli gminy nie stać na taki wydatek to może podzielić się swoją dietą.  
 
Burmistrz Wojciech Głomski nawiązał do interpelacji radnego Sebastiana 

Skaja dotyczącej koncesji. Przedmiotowy temat omawiany będzie na 
posiedzeniach komisji. Ponadto stwierdził, że nie będzie przeszkadzał 
radnemu przy zbieraniu podpisów dotyczących petycji w sprawie żłobka. 

Odnośnie „aplikacji śmieciowej” poinformował, że rozmawiał z mieszkańcami 
i dużo osób mówi, że nie jest im potrzebna taka aplikacja, ponieważ każdy 

otrzymał informację dotyczącą terminów odbioru odpadów.     
 
Radny Dariusz Foleżyński poruszył sprawę sołectwa Niwy, które nie mają 

własnej świetlicy, a jest możliwość wykupienia pomieszczenia. Zapytał czy               
w przyszłym roku byłaby możliwość uwzględnienia w budżecie wykupu 

pomieszczenia na taką świetlicę. Stwierdził, że ludzie chcą się spotykać. 
Radny poinformował również o spotkaniu z Panią Dyrektor SPMG Przychodni 
w Kamieniu Krajeńskim. Wspomniał o nowym numerze centrali wirtualnej.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski stwierdził, że świetlica w Zamartem jest również 
dla mieszkańców Niw. Należałoby zastanowić się czy jest potrzebna świetlica 

w Niwach. Świetlica w Zamartem wykorzystywana jest przez mieszkańców 
jak również przez szkołę. Na chwilę obecną świetlice nie cieszą się 

zainteresowaniem takim jak kiedyś.  
 
Radny Marek Betin nawiązał do tematu „aplikacji śmieciowej”. Polecił mu ją 

kolega radny z Gminy Więcbork. Na ich terenie aplikacja sprawdza się,                 
a 3 miesiące są darmowe. Podkreślił, że to była tylko propozycja.  
 

Radny Sebastian Skaja zaproponował przeprowadzenie ankiety wśród 
mieszkańców np. za pośrednictwem Facebooka. Stwierdził, że niektórzy może 

konsultują się z ludźmi 90+, którzy nie mają dostępu do internetu. Osoby,              
z którymi konsultował się radny były za taką aplikacją. Podkreślił, że                    
3 miesiące są za darmo i jeżeli taka aplikacja nie sprawdzi się to można 

zrezygnować. Nawiązał również do Niw twierdząc, że taka świetlica jest 
potrzebna, ponieważ ludzie nie chcą jeździć 5 km do najbliższej świetlicy. 

Ponadto Niwy nie są najmniejszą miejscowością. Jeżeli byłyby fundusze 
dobrze byłoby wydzierżawić lub odkupić takie pomieszczenie. Radny uważa, 
że bez względu na zainteresowanie świetlicą każda wieś na taką zasługuje.    

 
Radny Dariusz Foleżyński nawiązał również do braku działań w sprawie 
podjazdu w Niwach przed blokami. Stwierdził, że Pan Burmistrz z Prezesem 

ZGKiM mieliby największy wpływ na takie działania. Od zebrania wiejskiego 
nic nie zostało zrobione i sprawa została zaniedbana.    

 
Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że zorientuje się                                 
w przedmiotowej sprawie i poinformuje radnego Dariusza Foleżyńskiego.   
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Radny Piotr Łukarski nawiązał do ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

na które zaproszona została Pani Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu 
Krajeńskim. Była prośba o uruchomienie strony internetowej. Przedmiotowa 

strona została utworzona i jest bardzo czytelna. Podziękował za zrozumienie    
i za podjęte działania.  
 

Ad.12. Zamknięcie obrad sesji.    
 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              
XXV sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 

obecność. 
 

Na tym obrady XXV sesji zakończono.   

 
                                                             P r z e w o d n i c z ą c y  

 Protokołowała                                                Rady Miejskiej 

/-/ Izabela Turzynska 

                                                               /-/ Kazimierz Warylak  


